ПАО «ТГК 2»

150003,

г. Ярославль, ул. Пятиницкая, д.6

Гражданину

АО УК «Управдом Дзержинского района»

150061, г. Ярославль,

ул. Громова, д.9

E-mail: dz-upravdom@yandex.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении дела №076/01/10-1251/2021

о нарушении антимонопольного законодательства

1 июля 2022 г. г. Ярославль

Комиссия Ярославского УФАС России по рассмотрению дел о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель комиссии заместитель руководителя
Ярославского УФАС России Шушкова А.С., члены комиссии – начальник отдела
контроля за соблюдением антимонопольного законодательства хозяйствующими
субъектами Бубнов А.М., государственный инспектор отдела контроля за
соблюдением антимонопольного законодательства хозяйствующими субъектами
Мартынов А.В.,

рассмотрев дело № 076/01/10-1251/2021 о нарушении антимонопольного
законодательства, возбужденное в отношении публичного акционерного общества
«Территориальная генерирующая компания № 2» (далее – ПАО «ТГК-2»),
ИНН 7606053324, ОГРН 1057601091151, юридический адрес: 150003, г. Ярославль, ул.
Пятницкая, д.6, по признакам нарушения части 1 статьи 10 Федерального Закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции),
выразившегося в поставке горячей воды ненадлежащего качества по
многоквартирному дому, расположенному по адресу: г. Ярославль, ул. Бабича, д.
11, корп. 5, в отсутствие представителя ПАО «ТГК-2», уведомленного о времени и
месте рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства
надлежащим образом, а также в присутствии представителя АО УК «Управдом
Дзержинского района» Шарутиной Е.А, по доверенности от 01.06.2022,

установила:

30.06.2022 в Ярославское УФАС России поступило ходатайство представителя ПАО

«ТГК-2» Перепелицы Е.А. об отложении рассмотрении дела. Руководствуясь пунктом
1 и 2 части 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции,

определила:

1. Удовлетворить ходатайство Перепелицы Е.А. от 30.06.2023 об отложении
рассмотрения дела № 076/01/10-1251/2021 о нарушении антимонопольного
законодательства;

2. Отложить рассмотрение дела № 076/01/10-1251/2021;

3. Назначить рассмотрение дела № 076/01/10-1251/2021 на 20 июля 2022 года в 16
часов 20 минут по адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, д.46, каб. 306;

4. АО УК «Управдом Дзержинского района» предоставить в срок до 18.07.2022 в
адрес Ярославского УФАС России имеющиеся сведения о ненадлежащем
качестве поставляемого ПАО «ТГК-2» коммунального ресурса горячего
водоснабжения в отношении многоквартирного дома, расположенного по адресу:
г. Ярославль, ул. Бабича, д. 11, корп. 5, за период с 01.01.2020 по 31.12.2021, с
приложением копий подтверждающих документов.

5. ПАО «ТГК-2» в срок до 18.07.2022 направить в адрес Ярославского УФАС России
сведения о качестве поставляемого ПАО «ТГК-2» коммунального ресурса с
котельной, находящейся в эксплуатационной ответственности теплоснабжающей
организации, горячего водоснабжения в отношении многоквартирного дома,
расположенного по адресу: г. Ярославль, ул. Бабича, д. 11, корп. 5, за период с
01.01.2020 по 31.12.2021, с приложением копий подтверждающих документов.

Председатель комиссии А.С. Шушкова

Члены комиссии А.М. Бубнов

А.В. Мартынов